ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

пгт. Березово

              «____» сентября 2021 года

	Председательствовал:

	Фомин
Владимир Иванович
	-
	Глава Березовского района, председатель антинаркотической комиссии

	Секретарь комиссии:            -       Леонов Сергей Сергеевич
Присутствовали:

Члены комиссии:

	Андриевских

Аркадий Сергеевич
	-
	начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

	Антоненко

Ирина Леонидовна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;

	Дейнеко
Вячеслав Алексеевич
	-
	председатель комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	Абрамов

Дмитрий Валерьевич
	-
	начальник Отдела Министерства внутренних дел России по Березовскому району;

	Андронюк
Лия Федоровна
	-
	Председатель комитета образования администрации Березовского района;

	Ткаченко
Михаил Сергеевич
	-
	заведующий информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района;

	Райхман

Анатолий Ефимович
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница»;

	Кузьмина
Елена Александровна

Зюзина

Нина Владимировна
	-
-
	И.о. председателя Комитета по культуры администрации Березовского района;
директор казенного учреждения «Березовская коррекционная школа-интернат»

	Козырева

Светлана Геннадьевна

Приглашенные:
	-

	Директор КУ ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения»

	Гейстонина

Людмила Геннадьевна

Комаров

Денис Викторович
	-

-
	директор бюджетного учреждения профессионального образования «Игримский политехнический колледж»

психиатр-нарколог бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница».

1. О наркоситуации в Березовском районе в 3 квартале 2021 года

СЛУШАЛИ: Райхмана А.Е., Абрамова Д.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению;
1.2. Рекомендовать  БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница» проводить разъяснительную работу с населением, о вреде и последствиях употребления «синтетических наркотиков» (лекции, информация в СМИ и т.д.);

Срок: до 31.12.2021

1.3. Председателю Комитета образования администрации Березовского района, председателю Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района, Председателю Комитета культуры администрации Березовского района предусмотреть в планах работ подведомственных учреждений в 2021 году мероприятия по формированию здорового образа жизни и мотивации к отказу от злоупотребления алкогольной продукцией, табака и немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: до 31.12.2021

2. О результатах проводимых мероприятий по выявлению и пресечению преступлений, правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Березовского района

СЛУШАЛИ: Абрамова Д.В.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению;

2.2. Рекомендовать ОМВД по Березовскому району проводить мероприятия по правовому просвещению жителей Березовского района, в части информированности об ответственности за употребление, хранение и сбыт наркотических веществ (статьи в СМИ, беседы с молодежной аудиторией, лицами наркозависимыми или стоящими на профилактических учетах и др.)

Срок: 31.12.2021
2.3. Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району совместно с филиалом по Березовскому району ФКУ У ИИ УФСИН России по ХМАО-Югре на постоянной основе осуществлять контроль над осужденными за преступления, связанные с незаконным потреблением наркотических средств и психотропных веществ, в части соблюдения обязанностей, установленных судом по прохождению ими лечения.

Срок: 31.12.2021

3. Об исполнении протокольных решений Антинаркотической комиссии Березовского района

СЛУШАЛИ: Леонова С.С.
РЕШИЛИ:

4.1.
На 25 сентября 2021 года на контроле Антинаркотической комиссии Березовского района неисполненные поручения отсутствуют.
Председатель комиссии                                                                         В.И.Фомин
Секретарь

         С.С. Леонов